[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 776/2018

Ementa: informações referentes às queimadas urbanas.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando que passamos por um período de estiagem e frequentemente nos deparamos com as queimadas que colocam em risco o ser humano e animais, a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Existem programas de controle as queimadas?
2- Na afirmativa, qual o departamento responsável?
3- Como funciona?
4- Quais os canais de informações ou denúncias? Existe plantão?
5- É realizada campanha de conscientização para o perigo das queimadas?
6- Existe divulgação dos canais de denúncia e emergência?
7- Como é realizada a fiscalização com relação às queimadas criminosas?
8- Quantas autuações foram feitas no exercício anterior?

Valinhos, 27 de abril de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora